



Til rovviltnemnda i region 3.

07.05.20

**Rovviltsituasjonen i region Oppland, Innlandet.**

**Jerv:** Det er flere dokumentasjoner på jerveaktivitet på østsiden av Gudbrandsdalslågen fra Øyer og nordover til Bjorli. På vestsiden av Gudbrandsdalslågen, begge sider av Ottaelva til grensen mot Møre og Romsdal og Vestlandet. Innen ynglesona for jerv er det dokumentert ynglinger i Skjåk, Lesja og Lom. Det er også registrert ynglinger i tilgrensende områder i Stranda og Brøstdalen. Ut over det er det meldt om mye jervespor og innlevert flere prøver for DNA som enda ikke er analysert: Øst i Nord-Fron mellom Frya og Furusjøen. I Sel og Dovre på østsida rundt Fokstugu og Grimsdalen mot Folldal i tillegg til områdene hvor ynglinger er registrert.

Det er viktig at nemda fastsetter betingte skadefellingskvoter som står i henhold til aktiviteten innenfor jervesona og at det legges press på direktoratet for gjennomføring av hiuttak. Forvaltningen av jerven innenfor jervesona må ha et stort fokus på byrdefordeling slik at ikke presset på enkeltområder med sau og andre beitedyr, fører til opphør av beitebruk. Det er også grunn til å minne om at det i områdene er tamrein og ikke minst villrein, som Norge har internasjonale forpliktelser ovenfor.

Utenfor jervesona er det bekymringsfullt med såpass mye aktivitet i Øyer mot Stor-Elvdal. Det er også dokumentert 2 jerv i Ringsaker på grensa mot Lillehammer og på Venabygdsfjellet i Ringebu. Det er tatt bilde av jerv på viltkamera i Nordre-Land og sett jervespor på åsen mot Hønefoss.

Det har over mange år vært langt flere ynglinger av jerv enn fastsatt nasjonalt yglemål. Også i Oppland har ynglingene oversteget ynglemålet i flere år og aksepten for enkelt dyr av jerv utenfor ynglesonene, fører til stadige ynglinger og videre utbredelse av jerv i beiteprioriterte områder. Skal det to-delte målet tas på alvor, må beiteområder og beitedyr vektlegges i langt større grad enn det gjøres innen forvaltningen i dag.

Registrerte ynglinger i jervetelleren pr. 4.5.20.

4.5.2020	Oppland	Sør-Fron	Antatt	
	28.4.2020	Oppland	Nord-Fron	Dokumentert
	14.4.2020	Oppland	Lom	Antatt
	1.4.2020	Oppland	Skjåk	Dokumentert
	30.3.2020	Oppland	Skjåk	Dokumentert
	27.3.2020	Oppland	Skjåk	Dokumentert
	5.3.2020	Oppland	Skjåk	Dokumentert

**Gaue:** Det er registrert 3 familiegrupper i søre del av Valdres og en i midtre/nordre del. I Vest-oppland er det antagelig 2-3 hunngauper, men ikke registrert yngling så langt. I tillegg er det registrert 2 gauper på viltkamera i Skåbu, Nord-Fron.

**Ulv:** Det har så langt blitt skutt 3 ulver i regionen nå i vår under lisensjakt. En i Søndre Land, en i Nord-Fron og en i Nordre Land. I tillegg ble det skutt en ulv ved Sjusjøen, Ringsaker, som antagelig er samme ulv som ble sporet i Øyer mot Ringsaker/Lillehammer. Det informeres stadig om nye observasjoner sør i regionen. Mye tyder derfor på at det kan være en ulv til som beveger seg i området Jessheim, Maura. Etter 4. mai, har Fylkesmannen mulighet til å iverksette skadefelling, noe som er gjort for bl.a. Eidsvoll og Nes kommuner. Ved nye observasjoner innen region 3, ber vi om at nemnda iverksetter forebyggende skadefelling i et utvidet område øyeblikkelig. Det er svært viktig for beitenæringa og dyrevelferden til beitedyr, og, for å hindre store økonomiske utgifter gjennom beitesesongen, at eventuelle nye streifulver tas ut raskt.

I vår er det antagelig mellom 50 og 70 ungvulver på vandring ut av revirene i Sverige. I tillegg er det 3-4 ynglinger av ulv i randsonen rundt ynglesona for ulv i vår. Det kan samlet gi 50 til 60 valper i Norge denne våren inkludert ynglingene innenfor ynglesona. Det gir bekymring for våren 2021 da mange av disse åringene også vil vandre ut av revirene i tillegg til svenskeulvene.

Kongeørn: Det rapporteres om mye ørn i hele regionen, også hekkende havørn nord i regionen og flere synsobservasjoner av denne lenger sørover. Særlig kongeørn er en trussel mot beitedyr, både lam, kje og reinskulver. Det bør tas en gjennomgående vurdering av en forvaltning av bestanden som tar hensyn til potensielt og faktisk skadeomfang.

**Overordnet** er det svært viktig for småfenæringa, tamreinlagene og villreinen, at bestandsmålene for jerv og gaupe overholdes. At det ikke drives en forvaltning hvor det til stadighet aksepteres enkeltdyr i beiteprioriterte områder som i neste omgang fører til yngling. Det er urovekkende tall for utviklingen av ulv både på svensk og norsk side.

Med hilsen

Oppland Bonde- og Småbrukarlag

Astrid Olstad

Assisterende fylkesleder

Oppland Bondelag

Kristina Hegge

Fylkesleder

Oppland Sau og Geit

Knut Evensen

Fylkesleder